MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA/PR
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Ortigueira/PR, usando de suas atribuições legais, torna pública a Convocação para as Provas
Objetivas do Concurso Público - Edital nº 01/2024, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 24 de março de 2024, nos locais e horários mencionados abaixo:

 Data da Prova: 24 de março de 2024 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGO LOCAL DE PROVA

Advogado 20h
Advogado 40h

Analista Contábil
Cientista Político
Fonoaudiólogo

Cuidador Social
Enfermeiro

Fisioterapeuta
Nutricionista

Engenheiro Civil

ESCOLA ESTADUAL MARIA LOYOLA GUIMARÃES

Rua Bromélia, 501 - Jardim das Flores – Ortigueira/PR

Professor (todas as localidades)

(Nomes iniciados com a letra A até J)

ESCOLA ESTADUAL ALTAIR MONGRUEL

Avenida Brasil, 955 - Centro – Ortigueira/PR

Professor (todas as localidades) K – Z

(Nomes iniciados com a letra K até Z)

ESCOLA MUNICIPAL CECILIA BATISTA MATOS

Rua Plutão, 220 - Vila Gomes – Ortigueira/PR

 Data da Prova: 24 de março de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGO LOCAL DE PROVA

Assistente Social

Farmacêutico

Médico (Clínico Geral)

Médico Cardiologista

Médico Ginecologista

Médico Oftalmologista

Médico Ortopedista

Professor de Música

Professor Educação Física

Psicólogo

Psicopedagogo

Técnico em Enfermagem

ESCOLA ESTADUAL MARIA LOYOLA GUIMARÃES

Rua Bromélia, 501 - Jardim das Flores – Ortigueira/PR

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis
preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos
interessados no site https://institutoindepac.org.br/.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ortigueira, 18 de março de 2024.
ARY DE OLIVEIRA MATTOS

Prefeito do Município de Ortigueira/PR